
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 13 de abril de 2022 Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

526B771C80FED7A876A397FEF1BA0AF1



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 318 A 321/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 104.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

526B771C80FED7A876A397FEF1BA0AF1



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 318, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JONAS
BARBOZA DA SILVA PIRES, DO CARGO DE 

COORDENADOR DE ENFERMAGEME OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JONAS BARBOZA DA SILVA 
PIRES, portador do CPF Nº 023.418.485-08 do cargo de COORDENADOR DE 

ENFERMAGEM, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Saúde, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de abril de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5BF3F7AB99D160B3E5C6BEFD1FB4990

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 319, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JOANA
DARK DE JESUS PROCÓPIO NASCIMENTO,

PARA O CARGO DE COORDENADORA DE 

ENFERMAGEME OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. JOANA DARK DE JESUS 
PROCÓPIO NASCIMENTO, portadora do CPF Nº 005.090.445-06 para o 

cargo de COORDENADORA DE ENFERMAGEM, Símbolo CAS-3, da Secretaria 

de Saúde, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de abril de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5BF3F7AB99D160B3E5C6BEFD1FB4990

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 320, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MARCO 
LUAN SOUZA CUNHA, DO CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. MARCO LUAN SOUZA CUNHA,
portador do RG. 14334634-23 e CPF Nº 053.609.735-60, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Saúde, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de abril de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5BF3F7AB99D160B3E5C6BEFD1FB4990

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 321, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JULIANO
OLIVEIRA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

SUPERVISOR EDUCACIONAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JULIANO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portador do RG. 0870149989 SSP/BA e CPF Nº 988.409.245-15, 

para o cargo de SUPERVISOR EDUCACIONAL, conforme Art. 10º da Lei 

Municipal 242/2007, da Secretaria de Educação, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de abril de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5BF3F7AB99D160B3E5C6BEFD1FB4990

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
RESUMO DE CONTRATO 104/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA 
DOURADA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO 
DE PROJETO E EXECUÇÃO DE OFICINAS NA ÁREA DE INFORMÁTICA BÁSICA E 
AVANÇADA QUE CONTENHAM ATIVIDADES COMPLEMENTARES PARA O 
APERFEIÇOAMENTO DOS ALUNOS NAS ÁREAS DE PORTUGUÊS, MATEMÁTICA 
E INGLÊS, REALIZADAS ATRAVÉS DE CURSOS INTERATIVOS EM 10 (DEZ) 
EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS TIPO LAPTOP A SEREM FORNECIDOS PELA 
EMPRESA VENCEDORA EM CARÁTER DE COMODATO. CONTRATADO: 
HIGHTEC SISTEMAS E TREINAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
N°03.253.618/0001-51, Contrato nº Nº 104/2022; Valor: R$ 94.000,00 (Noventa 
e quatro mil reais); Unidade Gestora 04.01.01, Projeto Atividade 2048, 
Elemento de Despesa 3390.39.00, Fonte 29;. Data Ass. 03/03/2022; Vig. Até 
31/12/2022 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

526B771C80FED7A876A397FEF1BA0AF1


		2022-04-13T16:50:12-0300




